



Almada
materiais de construção

ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
AV VICENTE MONTÉGIA, 975 CEP:91.740-290
CAVALHADA, PORTO ALEGRE/RS (51)3239-6223

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº: **000.002.132**
SÉRIE: **010**
FOLHA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4324 0113 0142 0300 0189 5501 0000 0021 3212 3120 0016

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da SEFAZ autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS ADQUIRIDAS DE TERCE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 143240021044103 - 25/01/2024 17:10:05
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0963399829	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 13.014.203/0001-89

DESTINATÁRIO/REMETENTE		DATA DE EMISSÃO 25/01/2024 17:11:37	
NOME/RAZÃO SOCIAL COLEGIO MILITAR DE PORTO ALEGRE (003047)		CNPJ/CPF 09.603.878/0001-96	
ENDEREÇO AV. JOSE BONIFACIO, 363		BAIRRO BOM FIM	CEP 90040130
MUNICÍPIO PORTO ALEGRE	FONE/FAX (51)3226-4566	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		HORA DE SAÍDA	

FATURA/DUPLICATAS		FORMA DE PAGAMENTO Pagamento à prazo		NÚMERO DA FATURA 002132	VALOR ORIGINAL 7.382,52	DESCONTO 0,00	VALOR LÍQUIDO 7.382,52	
DUPLICATA 001	VENCIMENTO 24/02/2024	VALOR 7.382,52	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DE IMPOSTO		BASE DE CALC. DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	TOTAL APROX DOS TRIBUTOS 1.211,52	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 7.382,40
VALOR DO FRETE 0,12	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NF-e 7.382,52			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Do remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	QTD	UNID	VALOR UNIT	DESC	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
002615	CONEXAO HIDRAULICA MATERIAL PPR , COR VERDE, BITOLA 50X25	39174090	0500	5405	50,0000	PC	7,0700		353,50					
002569	CONEXAO HIDRAULICA MATERIAL PVC TIPO LUVA DE REDUCAO, TIPO FIXACAO SOLDADAVEL	39174090	0500	5405	30,0000	PC	1,8690		56,07					
624173	CONJUNTO REPARO REGISTRO, TIPO REGISTRO GAVETA BITOLA 3/4 POL	39174090	0500	5405	50,0000	PC	3,1968		159,84					
618628	CONJUNTO REPARO REGISTRO TIPO REGISTRO GAVETA BITOLA 100X15	84819010	0500	5405	40,0000	PC	92,8770		3.715,08					
620999	GRELHA RALO MATERIAL FERRO FUNDIDO TIPO RETANGULAR	76109000	0500	5405	10,0000	PC	159,8300		1.598,30					
628084	COLA COMPOSICAO ADESIVO A BASE RESINA EPOXI, COR INCOLOR.	38140090	0102	5102	20,0000	L	41,4820		829,64					
020095	REGISTRO GAVETA TIPO MANUAL BITOLA 3/4 POL, MATERIAL METAL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	84818093	0500	5405	20,0000	PC	33,4985		669,97					

CMPA - UG 16	0398	DATA	25/01/24
NE			
NS			
OB	9		
DF			
DF			
GP	107		
GR			
DR			
OP			
PR	RESERVADO AO FISCO		201
DOCUMENTO HÁBI!			LISTA

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
ORCAMENTO: 244033 VENDEDOR: LICITACAO DESTINATARIO: LOGISTICA@CMPA.EB.MIL.BR LOCAL DE ENTREGA: AV. JOSE BONIFACIO 363, BOM FIM, PORTO ALEGRE, RS 90040130 ICMS SUBST. TRIB. CFE DECRETO 37699/97 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL / OBS: EMEPNHO: 2024NE9 - DADOS BANCARIOS: BANCO BANRISUL AG.0082 C/C: 06.177048.0-7	
Cod. Cliente: 003047	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
ORCAMENTO: 244033 VENDEDOR: LICITACAO DESTINATARIO: LOGISTICA@CMPA.EB.MIL.BR LOCAL DE ENTREGA: AV. JOSE BONIFACIO 363, BOM FIM, PORTO ALEGRE, RS 90040130 ICMS SUBST. TRIB. CFE DECRETO 37699/97 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL / OBS: EMEPNHO: 2024NE9 - DADOS BANCARIOS: BANCO BANRISUL AG.0082 C/C: 06.177048.0-7	
Cod. Cliente: 003047	

NF-e emitida usando software BOREO - Fácil, como software deve ser. www.boreo.com.br.

RECEBEMOS DE ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NF-E INDICADA AO LADO	VALOR TOTAL DA NF-e	NF-e
--	---------------------	------